BAB V

PENUTUP

A. Kesimpulan

LESBUMI didirikan pertama kali di Indonesia pada tanggal 21 Syawal

1381 H atau 28 Maret 1962 M di Jakarta. Faktor ekstern penyebab lahirnya yang

pertama, dikeluarkannya manifesto politik pada tahun 1959, kedua,

pengarusutamaan nasakom, ketiga perkembangan LEKRA yang semakin

menunjukkan kedekatannya dengan PKI. Sedangkan faktor internnya yang